Betriebsanleitung
Ersatzteilliste
10988313 de / 2.9.10
Antriebsaggregat AU
Index 004
Betriebsanleitung
10988313 de / 2.9.10
Herstelleradresse:

1.5 EG-Konformitätserklärung
Bezeichnung
Typenbezeichnung
Hyd rau I i k-Antriebsagg reg at
AU
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses Produkt mit den fol
genden Richtlinien und Normen übereinstimmt:
1.5.0.1 Angewandte Richtlinie:
2006/42/EG
2014/30/EU
2012/19/EU
1.5.0.2 Angewandte Normen:
EN 12100:2010
EN 60204-1 :2006
EN ISO 4413:2010
TYROLIT Hydrostress AG
Witzbergstrasse 18
CH-8330 Pfäffikon
Switzerland
Pfäffikon, 15.12.2021
Roland Kägi
Operations + R&D Machines
1-2 AU/ 004
Betriebsanleitung Produktbeschreibung
AU / 004 1-3
1.6 Technische Daten
1.6.1 Abmessungen
Fig. 1-2 Abmessungen in mm
1.6.2 Gewicht
Betriebsgewicht 95 kg
1.6.3 Reifen
Rad-Ø 42 cm
Betriebsdruck 3 bar
75
8
42
0 51
4
966543
228
Produktbeschreibung Betriebsanleitung
1-4 AU / 004
1.7 Hydraulik
1.7.1 Hydraulikkreisläufe
3 geschlossene Kreisläufe
- Hochdruck-Kreislauf max. 2000bar
- Druckübersetzerkreislauf max. 80 bar
- Niederdruck-Kreislauf max.150bar
1.7.2 Fördermengen und -druck
30 l/h 2000 bar
1.7.3 Anschlussmöglichkeiten
Mit Hochdruck-4er-Verteilstück 4 Presswerkzeuge
Mit Spezialzubehör max.8
1.7.4 Pressdruck
max. 2000 bar
1.7.5 Radialkolbenpumpe
Primärausgang 14.4 l/min, 80bar
Sekundärausgang  2.4 l/min, 150bar
1.7.6 Öltank
Öltankvolumen: 13 Liter
Filterfeinheit: 25 µm
1.7.7 Rücklauf-Ölfilter
Bauart: Filtersieb
1.7.8 Ölqualität
TYROLIT Hydrostress AG empfiehlt:
Hydrauliköl: HLP / ISO VG 46
Betriebsanleitung Produktbeschreibung
AU / 004 1-5
1.8 Elektrik
1.8.1 Motor
Elektromotor luftgekühlt
Netzanschluss 3P / PE 380-420V / 50Hz